
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 11/08/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ACCREDITAMENTO E PROGRAMMAZIONE
SANITARIA 3 agosto 2011, n. 207
 
Studio Radiologico e Fisioterapico Grimaldi di “Giuseppe Grimaldi & C. s.a.s. - Via Manzoni, 93 Bari -
Cancellazione nominativo dagli elenchi delle Strutture Private Accreditate.
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Vista la Legge 25 marzo 1974 n. 18 - Ordinamento degli uffici e stato giuridico del personale;
 
 Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n.7 - Norme di Organizzazione dell’Amministrazione
Regionale;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Vista la Determinazione del Direttore di Area n. 3 del 09 settembre 2009 - istituzione degli Uffici
afferenti ai Servizi dell’Area di coordinamento Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità;
 
 Vista la Determinazione n. 292 del 20 ottobre 2009 - Atto di assegnazione del personale agli Uffici del
Servizio PGS;
 
 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 23 ottobre 2009 - Affidamento incarico di Alta
Professionalità;
 
 Vista la nota n. A00/005/372 delr08/07/11 del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità.
In Bari presso la sede del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria, sulla base
dell’istruttoria espletata dalla A.P. (LEA, Accreditamenti, A.C.S.S.), confermata dal Dirigente vicario
dell’Ufficio Accreditamento, riceve la seguente relazione:

1



 
 Con nota prot. n. 212107/1 del 6/12/2010, il Direttore Generale della ASL BA, ha trasmesso a questo
Servizio la Deliberazione n. 1932 del 18/10/2010, ad oggetto: “Cancellazione dello Studio Radiologico e
Fisioterapico Grimaldi di “Giuseppe Grimaldi & C.” s.a.s. per decesso del Prof. Giuseppe Grimaldi”, di
presa d’atto della nota del 27/05/2010 con la quale la Sig.ra Francesca Lattanzi, in qualità di coniuge
superstite ed erede del Prof. Giuseppe Grimaldi, ha comunicato l’avvenuto decesso dello stesso in data
15/04/2010.
 Il citato professionista risulta inserito nell’ anagrafe delle Strutture Specialistiche Private Accreditate in
quanto transitoriamente accreditato ex art. 6, comma 6, L. n. 724/94 con il SSR per la branca di
Radiologia.
 Pertanto, si propone di disporre la cancellazione dello Studio Radiologico e Fisioterapico Grimaldi di
“Giuseppe Grimaldi & C.” s.a.s., codice regionale 676012, dall’ Anagrafe delle Strutture Specialistiche
Private Accreditate, a decorrere dal 15/04/2010 data del decesso del Prof. Giuseppe Grimaldi.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.
 
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente Vicario dell’Ufficio 1
Rossella Caccavo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACCREDITAMENTO E PROGRAMMAZIONE
SANITARIA DELL’ASSESSORATO
ALLE POLITICHE DELLA SALUTE
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall’A.P. (LEA
Accreditamenti A.C.S.S.) e confermata dal Dirigente dell’Uff. 1 f.v.;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’ A. P. (LEA Accreditamenti A.C.S.S.)
e dal Dirigente dell’Ufficio 1 f.v.
 
 
DETERMINA
 
• Di disporre la cancellazione dello Studio Radiologico e Fisioterapico Grimaldi di “Giuseppe Grimaldi &
C.”S.a.s., codice regionale 676012, dall’Anagrafe delle Strutture Specialistiche Private Accreditate, a
decorrere dal 15/04/2010 data del decesso del Prof. Giuseppe Grimaldi.
• Di notificare il presente provvedimento:
- Al Sindaco del Comune di Bari;

2



- Al Direttore Generale ASL BA, territorialmente competente, che provvederà a notificarlo agli eredi del
Prof. Giuseppe Grimaldi, comunicando a questo Servizio;
- Alla Svimservice S.p.A. via Olivetti s.n.c. zona ASI “lotto Exprivia”, 70056 Molfetta (Ba).
 
• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio APS (f.v.)
Silvia Papini
 
_________________________

3


